VIII. *Ut nullus alienum clericum sollicitare vel tenere præsumat, suo episcopo non præbente consensum.*

Alienum clericum, invito episcopo ipsis, nemus suspiciat, neiuo sollicitet nisi forte ex placito ^c charitatis id inter dantem, accipientemque convenienter. Nam gravis injuriæ reus est qui de fratribus Ecclesia

^a In reliquis, præter Alv., carere debet.

^b Kx reliquis, præter Alv. et Esc. 3, in quibus, quisquis.

^c Ex Urg. et Ger. in Alv., Bibl. Reg., Esc. 3, Tol. 1, explicito. Æm., exemplio.

id quod est utilius aut pretiosius audeat vel alicere vel tenere. Itaque si intra provinciam res agitur, trans fugam clericum ad ecclesiam suam metropolitanus redire compellat. Si autem longius recessit, tui præcepti auctoritate revocabitur, ut nec cupiditati nec ambitioni occasio relinqatur.

IX. Ut in evocandis provincialibus episcopis a Thessalonicensi pontifice moderatio conseretur, ne sub hoc colore sacerdotalis honor contumelias addicatur. **Nec amplius quam bini de provinciis episcopi, quos metropolitani probaverint, dirigantur.**

In vocandis autem ad te episcopis moderatisimum te esse volumus, ne per majoris diligentiae speciem fraternalis gloriari * videaris injuriis. Unde si causa aliqua major existiterit, ab quam rationabile ac necessarium sit fraternum advocare conveniunt, binos de singulis provinciis episcopos, quos metropolitani crediderint esse mittendos, **110** ad fraternitatem tuam venire sufficiat.

X. Ut non amplius ab statuto concilii tempore quam dies quindecim remoren tur episcopi, et si inter eos de negotio fuerit oborta contentio, cuncta Romano pontifici sub gestorum insinuatione pandantur, ut ab eo quod Deo placuerit ordinetur.

Ita ut a præstituto tempore non ultra quindecim dies qui convenerint retardentur. Si autem in eo quod cum fratribus tractandum definiendumve crederis, diversæ horum fuerint a tua voluntate sententiae; ad nos omnia sub gestorum testificatione referantur, ut remotis ambiguitatibus quod Deo placeat decernatur. Ad hunc enim finem omnem affectum nostrum curia que dirigimus, ut quod ad unitatem concordiae et quod ad custodiam pertinet disciplina nulla dissensione violetur, nulla desidia negligatur. Et te igitur, frater dilectissime, et eos fratres nostros, qui de tuis offenduntur excessibus, cum tanien non sit omnibus similis materia querelarum, hortor et moneo ut quæ pie sunt ordinata sa-

* Ex Bibl. Reg., Urg. et Ger. In Alv., Tol. 1, 2: fraternalis in gloriam videaris injuriis. **Æm.** et Esc. 3; fraternalis gloriam videaris.